
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 189/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 
2024-2025), συνολικού προϋπολογισμού 5.558.325,73 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαίρεσης 20%. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους 
προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/83290/1609/17-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και αποχώρησε μόνιμα, μετά την συζήτηση του 12ου θέματος. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος  και αποχώρησε μόνιμα, πριν την συζήτηση του 8ου θέματος. 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος αποχώρησε μόνιμα το μέλος της οικονομικής επιτροπής 
Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 189: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 50686/1820/16-03-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την με αριθμ. 347037/7038/18-11-2022 Διακήρυξη 1 ΔΣΑ/2022 (22PROC011632249), Α/Α 177305 
«Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ- Για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα 
σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025» συνολικού προϋπολογισμού 5.769.611,86€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.ΠΑ 13%  και προαίρεσης 20%) 
6. Την με αριθμ. 16/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 
έγκριση και ένταξη στα μητρώα κατηγοριών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στον ηλεκτρονικό 

ΑΔΑ: 9ΩΕ57ΛΒ-ΖΓ7



διαγωνισμό Α/Α 177305 «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ- Για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025» συνολικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,86€, συμπεριλαμβανομένου Φ.ΠΑ 13%  και προαίρεσης 20%) 
7. Το με αρ.πρωτ. 39921/419 08.02.2023 έγγραφο του τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης με θέμα «Μεταφορά μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και εκπαιδευομένων ΣΔΕ Ξάνθης» που αφορά την επικαιροποιημένη μελέτη με τις ανάγκες 
μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ξάνθης και τα συνημμένα σε αυτό.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων του σχεδίου της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς 
μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025), συνολικού 
προϋπολογισμού 5.558.325,73€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20%. 
 
Σύμφωνα με την αριθμ. 16/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, δυνητικοί 
ανάδοχοι είναι οι οικονομικοί φορείς, οι οποίοι κατά την ημερομηνία αποστολής της παρούσης 1η 
πρόσκλησης έχουν ενταχθεί στα μητρώα κατηγοριών στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό Α/Α 177305 
«Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ και θα κληθούν να καταθέσουν προσφορές. 
Η παρούσα πρόσκληση υποδιαιρείται στα κάτωθι 107 τμήματα: 
Τμήμα 1: (1η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΌ 1 ΕΩΣ 7) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού 160.471,07€ 
Τμήμα 2: (2η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 9) Β/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ που εκτελούνται από 
Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού 395.496,72€ 
Τμήμα 3: (3η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 15) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού 540.116,50€  
Τμήμα 4: (4η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 4) Β/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 157.199,05€ 
Τμήμα 5: (5η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 22) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 562.621,35€ 
Τμήμα 6: (6η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 7) Β/ΘΜΙΑΣ (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 7) ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 438.535,49€ 
Τμήμα 7: (7η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 4) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 94.270,48€ 
Τμήμα 8: (8η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 3) ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 50.471,68€ 
Τμήμα 9: (9η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 24) Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΑΠΟ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία 
, συνολικού προϋπολογισμού 26.758,98€ 
Τμήμα 10: (10η Ομάδα) Δρομολόγια ( Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 12) Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ  ΓΙΑ ΤΟ 
ΜΑΘΗΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΑΠΟ ΜΑΡΤΙΟ ΕΩΣ ΜΑΙΟ που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , 
συνολικού προϋπολογισμού 15.848,60€ 
Τμήματα 11- ΕΩΣ 107: (11η Ομάδα) Δρομολόγια που εκτελούνται από ΕΔΧ -Ταξί, συνολικού 
προϋπολογισμού 3.116.535,82€ 
 
Σύμφωνα με την 629/2022 Ορθή Επανάληψη (9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜ-Θ μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού 1η Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφορών για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών 
των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, προϋπολογισμού 5.558.325,73€  € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20% ) είναι οι:                                                                                             
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με 
αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας. 

ΑΔΑ: 9ΩΕ57ΛΒ-ΖΓ7



2.Δολαπτσογλου Φωτεινή, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3.Σαραντίδης Κλέαρχος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με 
αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
 
Για την υποβοήθηση των Επιτροπών στην απόφαση 629/2022 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ, έχει 
οριστεί υποστηρικτικά προς τις επιτροπές, γραμματέας των επιτροπών ο Τσαμουρλιάδης Δέμης, 
υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Δουμπά Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
αναπληρώτρια προϊσταμένη του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
Ξάνθης. 
Επειδή η άνω επιτροπή (Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού) 
αποτελεί γνωμοδοτικό όργανο του οποίου τα μέλη εμπίπτουν στις διατάξεις της αριθμ. 76441/28-07-2022 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 674/Υ.Ο.Δ.Δ/2022)  Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του 
άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α΄147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, και προβλέπεται καταβολή αποζημίωσης για τις συνεδριάσεις της επιτροπής, δεν δύναται να 
παρευρίσκονται σε καμία συνεδρίαση της επιτροπής καθ΄όλη την διάρκεια του ΔΣΑ, ούτε να υποστηρίζουν 
κατ΄οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Επιτροπής άλλα μέλη πλην αυτών που ορίστηκαν.  
Ο ρόλος του γραμματέα είναι επικουρικός και συντονιστικός προς την επιτροπή αξιολόγησης των 
προσφορών. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται στην απόφαση 629/2022 Ορθή Επανάληψη της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025), συνολικού προϋπολογισμού 
5.558.325,73€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20%. 
 
Σύμφωνα με την αριθμ. 16/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΟΗ7ΛΒ-ΠΞ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, δυνητικοί 
ανάδοχοι είναι οι οικονομικοί φορείς, οι οποίοι κατά την ημερομηνία αποστολής της παρούσης 1η 
πρόσκλησης έχουν ενταχθεί στα μητρώα κατηγοριών στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό Α/Α 177305 
«Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ και θα κληθούν να καταθέσουν προσφορές. 
Η παρούσα πρόσκληση υποδιαιρείται στα κάτωθι 107 τμήματα: 
Τμήμα 1: (1η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΌ 1 ΕΩΣ 7) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού 160.471,07€ 
Τμήμα 2: (2η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 9) Β/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ που εκτελούνται από 
Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού 395.496,72€ 

ΑΔΑ: 9ΩΕ57ΛΒ-ΖΓ7



Τμήμα 3: (3η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 15) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού 540.116,50€  
Τμήμα 4: (4η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 4) Β/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 157.199,05€ 
Τμήμα 5: (5η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 22) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 562.621,35€ 
Τμήμα 6: (6η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 7) Β/ΘΜΙΑΣ (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 7) ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 438.535,49€ 
Τμήμα 7: (7η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 4) Α/ΘΜΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ που 
εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 94.270,48€ 
Τμήμα 8: (8η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 3) ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , συνολικού προϋπολογισμού 50.471,68€ 
Τμήμα 9: (9η Ομάδα) Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 24) Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΑΠΟ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία 
, συνολικού προϋπολογισμού 26.758,98€ 
Τμήμα 10: (10η Ομάδα) Δρομολόγια ( Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 12) Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ  ΓΙΑ ΤΟ 
ΜΑΘΗΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΑΠΟ ΜΑΡΤΙΟ ΕΩΣ ΜΑΙΟ που εκτελούνται από Μικρά – Μεγάλα Λεωφορεία , 
συνολικού προϋπολογισμού 15.848,60€ 
Τμήματα 11- ΕΩΣ 107: (11η Ομάδα) Δρομολόγια που εκτελούνται από ΕΔΧ -Ταξί, συνολικού 
προϋπολογισμού 3.116.535,82€ 
 
Σύμφωνα με την 629/2022 Ορθή Επανάληψη (9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜ-Θ μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού 1η Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφορών για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα 
σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη 
χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, προϋπολογισμού 5.558.325,73€  € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 
20% ) είναι οι:                                                                                                                    
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με 
αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας. 
2.Δολαπτσογλου Φωτεινή, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3.Σαραντίδης Κλέαρχος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με 
αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
 
Για την υποβοήθηση των Επιτροπών στην απόφαση 629/2022 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ, έχει 
οριστεί υποστηρικτικά προς τις επιτροπές, γραμματέας των επιτροπών ο Τσαμουρλιάδης Δέμης, 
υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Δουμπά Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
αναπληρώτρια προϊσταμένη του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
Ξάνθης. 
Επειδή η άνω επιτροπή (Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού) αποτελεί 
γνωμοδοτικό όργανο του οποίου τα μέλη εμπίπτουν στις διατάξεις της αριθμ. 76441/28-07-2022 ΚΥΑ 
(ΦΕΚ 674/Υ.Ο.Δ.Δ/2022)  Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 
221 του ν. 4412/2016 (Α΄147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, και προβλέπεται καταβολή αποζημίωσης για τις συνεδριάσεις της επιτροπής, δεν δύναται να 
παρευρίσκονται σε καμία συνεδρίαση της επιτροπής καθ΄όλη την διάρκεια του ΔΣΑ, ούτε να υποστηρίζουν 
κατ΄οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Επιτροπής άλλα μέλη πλην αυτών που ορίστηκαν.  
Ο ρόλος του γραμματέα είναι επικουρικός και συντονιστικός προς την επιτροπή αξιολόγησης των 
προσφορών. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται στην απόφαση 629/2022 Ορθή Επανάληψη της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  189/2023. 

ΑΔΑ: 9ΩΕ57ΛΒ-ΖΓ7



 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΕ57ΛΒ-ΖΓ7


		2023-03-29T11:44:50+0300
	Athens




